
Spisová značka: SMOl/Maj/22/4866/2013/Ji
Spisový znak.podznak - 56.4, skartační znak/skart. lhůta - A/15
Č. j.: SMOL/249438/2018/OMAJ/SMV/Mlc

Dodatek č. 1
ke smlouvě o výpůjčce č. OMAJ-PR/VYP/000033/2014/Slo ze dne 31.12. 2013,

který uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen občanský zákoník)

tyto smluvní strany :

1) statutární město Olomouc, se sídlem Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc, 
zastoupené náměstkem primátora Mgr. Matoušem Pelikánem,
ÍČ 00 29 93 08,
dále jen půjčitel

2) SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s., se sídlem Legionářská 1165/12, Nová Ulice, 779 00 
Olomouc,
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, 
vložka 42,
zastoupený předsedou výboru 
IČ 005 34 013,
dále jen vypůjčitel.

ČI. 1

Půjčitel a vypůjčitel se dohodli na následujících změnách výše uvedené smlouvy.

ČI. 2

ČI. I. až čl. IV. výše uvedené smlouvy o výpůjčce se mění a nově zní:

„IL
Část pozemku pare. č. 930/20 orná půda o výměře 1 045 m2, část pozemku pare. č. 945/10 
orná půda o výměře 8 259 m2 a část pozemku pare. ě. 1024/1 ostatní plocha o výměře 
413 m2, vše v k. ú. Řcpčín, obce Olomouc, dle snímku katastrální mapy, který tvoří přílohu 
č. 1 této smlouvy, půjčuje půjčitel vypůjčiteli za účelem vybudování a užívání tréninkové 
travnaté plochy.

III.

Pro naplnění účelu výpůjčky půjčitel souhlasí s trvalým vynětím částí pozemků pare. ě. 
945/10 orná půda o výměře 8 259 m2 a pare. č. 930/20 orná půda o výměře 
1 045 m2, oba v k. ú. Řepčín, obec Olomouc ze zemědělského půdního fondu. Smluvní 
strany se dohodly, že žádost o vynětí výše uvedených pozemků ze zemědělského půdního 
fondu podá a náklady za vynětí pozemků ze zemědělského půdního fondu uhradí 
vypůjčitel.



IV.

Uzavřením této smlouvy vzniká vypůjčiteli právo bezplatně užívat předmět výpůjčky na dobu 
určitou do 31. 12. 2030.“

ČI. 3

ČI. V. odst. 9 výše uvedené smlouvy o výpůjčce se mění a nově zní:

„Vypůjčitel je seznámen s tím, že na pozemku pare. č. 1024/1 ostatní plocha v k. ú. Řcpčín, 
obec Olomouc, se nachází veřejně přístupná účelová komunikace. Vypůjčitel je povinen 
vybudovat přeložku části veřejně přístupné účelové komunikace v souladu s výřezem 
hlavního výkresu návrhu územního plánu Olomouc, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy o 
výpůjčce.
Po provedení přeložky části veřejně přístupné účelové komunikace je vypůjčitel oprávněn na 
předmět výpůjčky umístit oplocení, a to za podmínek stanovených příslušným stavebním 
úřadem s tím, že přeložená veřejně přístupná účelová komunikace zůstane ncoplocená. 
Ke dni skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen oplocení z předmětu výpůjčky na vlastní 
náklady odstranit.44

ČI. 4

ČI. VI. odst. I písm. a) výše uvedené smlouvy o výpůjčce se mění a nově zní: 

„a) uplynutím sjednané doby, tj. dnem 31. 12. 2030.“

ČI. 5

Vypůjčitel bere na vědomí, že na pozemku pare. č. 930/20 orná půda v k. ú. Řepčín, obec 
Olomouc, se nachází kanalizační sběrač ve vlastnictví půjčitele, umístění kanalizačního 
sběrače je zakresleno na snímku katastrální mapy, který tvoří přílohu č. 3 smlouvy o 
výpůjčce. V ochranném pásmu kanalizačního sběrače je vypůjčitel oprávněn provádět činnosti 
uvedené v ustanovení § 23 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., zákon o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, pouze s písemným souhlasem provozovatele 
kanalizačního sběrače, kterým je společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.

ČI. 6

Nové znění přílohy č. 1 a 2 výše uvedené smlouvy o výpůjčce tvoří přílohy č. 1 a 2 tohoto 
dodatku.

Příloha č. 3 výše uvedené smlouvy o výpůjčce tvoří přílohu č. 3 tohoto dodatku.

2



ČI. 7

Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce č. OMAJ-PR/VYP/000033/2014/Slo ze dne 31. 12. 
2013 se nemění a zůstávají v platnosti.

ČI. 8

Půjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že jeho záměr učinit toto právní jednání byl 
zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Olomouce dne 20. 9. 2018 a z úřední desky 
sejmut dne 8. 10. 2018, v téže době byl rovněž zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce statutárního města Olomouce v rubrice „úřední deska“.

Půjčitel současně potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou města Olomouce 
Rada města Olomouce dne 9. 10. 2018.

ČI. 9

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží půjčitel a jedno 
vyhotovení vypůjčitel.

Vypůjčitel je povinen písemně sdělit půjčiteli změnu názvu, sídla, přeměnu právnické osoby a 
vstup do likvidace, a to do jednoho měsíce od vzniku změny.

Vypůjčitel bere na vědomí, žc obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude statutárním městem 
Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o registru smluv).

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

V Olomouci dne

Půjčitel: Vypůjčitel:

SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s. 
zastoupený předsedou výboru

statutární město Olomouc 
zastoupené náměstkem primátora 
Mgr. Matoušem Pelikánem

3


